MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 178, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2015

REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado
pela Portaria MEC Nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 24
de maio de 2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

 NOMEAR, em caráter efetivo,  para o Quadro de Pessoal Permanente do Instituto
Federal de Brasília, no cargo Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, no Regime
de Trabalho de 40 horas semanais, em regime de dedicação exclusiva, nos termos do Inciso I
do Art. 9º da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, publicada no DOU de 12 de dezembro
1990; da Lei n° 11.091, de 12 de janeiro de 2005, publicada no DOU de 13 de janeiro de 2005
e legislação complementar  onde estão disciplinados os  deveres,  as  responsabilidades  e  os
direitos inerentes ao cargo dos candidatos aprovados em Concurso Público, objeto do EDITAL
NORMATIVO Nº 01 - DRGP/PRDI/IFB-EBTT, de 12 DE JANEIRO DE 2012, publicado no
DOU de 13 DE JANEIRO DE 2012, tendo seu resultado Homologado pelo EDITAL Nº 09, de
27 DE ABRIL DE 2012, publicado no DOU de 30 DE ABRIL DE 2012, conforme a seguir:

PROFESSOR  DO  ENSINO  BÁSICO,  TÉCNICO  E  TECNOLÓGICO  -
INFORMÁTICA-REDESCÓDIGO 121 – NÍVEL/CLASSE D-I-01

Classificação Nome Código de vaga

6ª JOAO PAULO TELES CARNEIRO MONTEIRO 0943100

Original Assinada
WILSON CONCIANI

Publicada no DOU em 05.02.2015, seção 02, p.17

	Ministério da Educação